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№
п/п

Выявленные
нарушения

Информация об устранении нарушений

1 Нарушения трудового 
законодательства в 
части статьи 65 
Трудового кодекса 
Российской Федерации 
в части наличия 
неактуальных справок 
у пяти работников 
учреждения о наличии 
(отсутствии) судимости 
и (или) факта 
уголовного 
преследования

Так как действующим законодательством не 
установлен срок, в течение которого справка о 
наличии (отсутствии) судимости и (или) факта 
уголовного преследования действительна, следует, что 
она выдается на неопределенный срок. В форме 
справки также нет данных о сроке действия. Работники 
вышеуказанных должностей уже состояли в трудовых 
отношениях с БУ «Комплексный центр социального 
обслуживания населения «Гармония», в основном, по 
срочным трудовым договорам. Перерыв между 
расторжением трудового договора и заключением 
нового не превышал одного месяца.
Во исполнение приказа Депсоцразвития Югры от 
18.09.2012 № 567-р «Об исполнении отдельных норм 
Трудового кодекса Российской Федерации», кадровой 
службой учреждения ежегодно не позднее 1 ноября 
осуществляется проверка в отношении всех 
работников учреждения на наличие (отсутствие) 
судимости и (или) факта уголовного преследования 
путем направления запросов в территориальный орган 
Министерства внутренних дел России по месту 
жительства. На момент заключения трудовых 
договоров учреждение располагало актуальными 
сведениями в отношении работников о наличии 
(отсутствии) судимости и (или) факта уголовного 
преследования, содержащимися в информационных 
письмах Информационного центра УМВД Росси по 
Ханты-Мансийскому автономному округу -  Югре от 
0 7 .1 1 . 2 0 1 4  № ц /6618 , от 21.11.2015 № 11/6890.

На момент проверки 
отсутствовал доступ к 
информационным

В учреждении функционирует официальный сайт с 
01.04.2015, наполнение которого осуществляется 
своевременно и в соответствии с требованиями



системам в сфере 
социального 
обслуживания и сети 
интернет

Постановления Правительства Российской Федерации 
от 24.11.2014 № 1239 «Об утверждении Правил 
размещения и обновления информации о поставщике 
социальных услуг на официальном сайте поставщика 
социальных услуг в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет». Адрес 
официального сайта учреждения размещен на 
информационных стендах в отделениях учреждения.

Доступ к сети интернет на момент проверки в 
отделении для несовершеннолетних «Социальный 
приют для детей» имелся, а также был установлен 
детский браузер 
Гогуль http://www.gogul.tv/ специально разработанный 
для детей, родителей и педагогов. Однако провайдер 
ООО «АИС СЕРВИС» не смог предоставить 
персональную контент-фильтрацию для детей на 
сервере учреждения, в связи с чем, 30.04.2016 
учреждением был заключен договор с ООО 
«Мегалинк». Данный провайдер гарантирует 
обеспечение необходимой контент-фильтрации в 
отделении для несовершеннолетних «Социальный 
приют для детей» на основании заключенного 
договора на предоставление данной услуги

На момент проверки 
отсутствовал отчет об 
исполнении 
предписания 
Роспотребнадзора от 
28.08.2015

Отчет об исполнении предписания Роспотребнадзора 
от 28.08.2015 размещен на официальном сайте 
учреждения 26.04.2016 в разделе «Контроль надзорных 
органов»

http://www.gogul.tv/

